
Příloha č. 1 k Pravidlům poskytování dotací v rámci dotačního programu Plzeňský kraj 
– bezpečný kraj a prevence kriminality pro rok 2018 

 

Rozšiřující podmínky pro zpracování projektů MKDS 

1. Projekty MKDS musí respektovat zejména 

 platný právní řád České republiky s důrazem na zákony a další předpisy 
upravující oblast činnosti Policie České republiky, obecní policie, ochrany 
osobních údajů 

 požadavky na technické výrobky (např. na elektrická zařízení, na 
elektromagnetickou kompatibilitu, na telekomunikační zařízení, na poplachové 
systémy, včetně technických norem) 

2. V popisu projektů vybudování, rozšiřování nebo rekonstrukce MKDS musí být, 
kromě obvyklých náležitostí, uvedeny následující informace 

 jakými opatřeními bude (je) garantováno právo na soukromí občanů a ochrana 
osobních údajů při provozu MKDS  

 jakým způsobem a v jakém režimu bude (je) zajištěn monitoring a obsluha 
kvalifikovaným operátorem 

 jakým způsobem bude (je) zajištěno informační či jiné propojení na Policii 
České republiky, případně na další systémy (GIS, IZS, PCO, městský rozhlas, 
jiné integrované bezpečnostní systémy apod.) 

3. U projektů MKDS musí být doloženo kladné vyjádření příslušného vedoucího 

územního odboru Policie České republiky, které musí obsahovat zejména  

 stručné vyhodnocení dosavadního MKDS z pohledu bezpečnostní situace 

 popis bezpečnostního problému se zdůvodněním nutnosti řešit bezpečnostní 
problém pomocí MKDS 

 zdůvodnění efektivity navrhovaného postupu 

4. U projektů MKDS musí být doloženo písemné stanovisko odboru technické 
ochrany Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje k navrhovanému 
technickému řešení projektu.  

5. Projekty, ve kterých se na základě veřejnoprávní smlouvy mezi obcí a Policií 
České republiky stane uživatelem kamerového systému Policie České republiky, 
musí jednoznačně vymezit odpovědnost za úhradu nákladů spojených 
s provozem MKDS (např. údržba, opravy, energie). 


